
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ Г. ВЛАДИМИРА  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 

ИМЕНИ АДМИРАЛА М.П. ЛАЗАРЕВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

08.09.2022  № 88-ОД 

 
О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников в 2022-2023 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.10. 2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа управления 

образования администрации города Владимира от 31.08.2022 № 1000-п «О 

проведении щкольного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году»  приказываю: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

сентябре-октябре 2022 года  в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвердив следующие даты (см. 

Приложение 1) 

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников года 

по шести предметам (физика, биология, химия, астрономия, 

математика, информатика) в 2022 году в онлайн-формате на платформе 

«Сириус. Курсы»; 

3. Назначить Чикалеву Е.Н., зам директора по УВР, ответственной за 

организацию и проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников с соблюдением конфиденциальности при 

проведении олимпиад. 

4. Назначить координаторами  и  ассистентами  следующих  учителей 

(Приложение №2). 



 
 

5. Привлечь к проверке работ участников ВсОШ педагогов, не 

работающих в классе, работы которого проверяются. 

6. Классным руководителям проинформировать родителей и законных 

представителей о проведении Всероссийской олимпиады школьников и 

обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) о 

согласии на обработку персональных данных и согласие на 

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего 

ребенка, в том числе в сети «Интернет» (Приложение № № 3,4). 

7. Назначить оператором базы данных Всероссийской олимпиады 

школьников Баринову Ю.В., учителя информатики. 

8. Актуализировать данные на ФИС ОКО о количественном контингенте 

учащихся; 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  А.Ю. Кузьмин 

 

Е.Н. Чикалева, 21-00-82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение №1 к приказу 
от 08.09.2022 № __88-ОД__ 

 

 

Даты проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2022/2023 учебном году по предметам 

 

- по литературе, 4-11 классы, 12 сентября 2022 года; 

- французскому языку, 5-11 классы, 13 сентября 2022 года; 

- по английскому языку, 5-11 классы, 14 сентября 2022 года; 

- по праву, 9-11 классы, 15 сентября 2022 года; 

- по немецкому языку, 5-11 классы, 16 сентября 2022 года; 

- по русскому языку, 4-11 классы, 19 сентября 2022 года; 

- по географии, 5-11 классы, 20 сентября 2022 года; 

- по физической культуре, 5-11 классы, 21 сентября 2022 года; 

- по обществознанию, 5-11 классы, 22 сентября 2022 года; 

- по истории, 5-11 классы, 23 сентября 2022 года; 

- по экономике, 5-11 классы, 26 сентября 2022 года; 

- по экологии, 5-11 классы, 27 сентября 2022 года; 

- по физике, 7-11 классы 28 сентября 2022 года;  

- по искусству, 5-11 классы, 29 сентября 2022 года; 

- по китайскому языку, 5-11 классы, 30 сентября 2022 года; 

- по ОБЖ, 5-11 классы, 03 октября 2022 года; 

- по технологии, 5-8 классы, 04 октября 2022 года; 

- по химии, 8-11 классы, 05 октября 2022 года; 

- по биологии, 5-11 классы, 12 октября 2022 года; 

- по астрономии 5-11 классы, 14 октября 2022 года; 

- по математике, 4-11 классы, 19 октября 2022 года; 

         - по информатике и ИКТ, 5-11 классы, 26 октября 2022 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение №2 к приказу 

от 08.09.2022 № ___88-ОД_ 
 

 

Список координаторов и ассистентов школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 

 

предмет координатор ассистенты 

Русский язык и литература Зеленова Л.А. 

 

Хлебникова Е.А. 

Фирсова Н.В. 

Славутич А.С. 

Иностранный язык Гартунг О.В. Панферова Н.Н. 

Блинова Е.О.,  

Славутич М.Ю. 

Математика Федосеева Н.С. Баринова Ю.В. 

Тихонова Т.С. 

Хорошева И.Ю. 

Информатика Баринова Ю.В.  

История, обществознание, 

право, экономика 

Щеткина О.А. Щеткин В.А. 

География Пахомова В.И. Кузьмин А.Ю. 

Биология, химия, экология Азовцев С.С.  

Физика, астрономия Чикалева Е.Н. Хорошева И.Ю. 

Искусство Щербакова Е.В. Шилов Е.П. 

ОБЖ Чуев Г.Н.  

Технология Солянова М.В. Хромин С.Г. 

Физическая культура Карпук Ю.О. Шалимов А.И. 

Математика, русский язык, 

литературное чтение, 

окружающий мир (нач. шк.) 

Дроголюбская Н.Г. Мороз Е.Б. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение №3 к приказу 
от 08.09.2022 № ___88-ОД_ 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 
Я,___________________ _____________ ________________________________  

(фамилия, имя, отчество) 

 
серия                №                   выдан______                    ___________________________________         

(вид основного документа, удостоверяющего личности 

___________________________________________  _______________________________________,  
(кем и когда выдан)  

проживающий(ая) по адресу__________________________________________________________, 

 
являясь законным представителем субъекта персональных данных, 

________________________________ ___________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных) 

 
_______________________________ серия ________№____________________________________  

(вид документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных) 

 
Выдан  ____________________________________________________________________________,  

(кем и когда выдан) 

проживающего(ей) по адрес___ _______________   ___________________________ __________, 
 
 

на основании __ ___ документа, удостоверяющего личность ___________________________     

  
(документ, подтверждающий полномочия законного представителя) 

 

Подтверждаю свое ознакомление с нормативными документами, 

определяющими порядок проведения Всероссийской олимпиады школьников. Настоящим 

даю согласие Оператору на обработку моих персональных данных/персональных данных 

представляемого лица, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 

уничтожение персональных данных. Согласие дается свободно, своей волей и в своем 

интересе/в интересе представляемого лица. Согласие дается в целях проведения 

Оператором Олимпиады и приглашения субъекта персональных данных для участия в 

интеллектуальных соревнованиях и иных профориентационных мероприятиях, 

проводимых Оператором.  
Согласие распространяется на следующие персональные данные: фамилия, имя 

и отчество субъекта персональных данных, год, месяц, дата и место рождения субъекта 

персональных данных, наименование образовательной организации, осуществляющей 

обучение субъекта персональных данных, а также любая иная информация, относящаяся к 

личности субъекта персональных данных, доступная, либо известная в любой конкретный 

момент времени Оператору.  
Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их 

выполнения, а также мои права по отзыву данного согласия мне понятны. 

              Настоящее согласие действует со дня его подписания и до дня отзыва в 

письменной форме. 

 

 
Подпись ____________/________                                                                      «___» сентября 2022  
 



 
 

 

Приложение №4 к приказу 
от 08.09.2022 № ___88-ОД_ 

 

Согласие на публикацию выполненных олимпиадных работ 

по  

Всероссийской олимпиаде школьников  
 
Я,________________________________ ________________________________  

(фамилия, имя, отчество) 

 
_____________ серия________№ _________выдан___ ____  
(вид основного документа, удостоверяющего личность) 

 
____________________________________________________________________________________,  

(кем и когда выдан)  
проживающий(ая) по 

адрес______________________________________________________________________________, 

  
являясь законным представителем субъекта персональных данных, 

 
________________________________ ________________________________ 

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных) 

 
________________________________ серия 

________№___________________________________________  
(вид документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных)  

 
Выдан  

____________________________________________________________________________________,  
(кем и когда выдан) 

 
проживающего(ей) по адресу 

_________________________________________________________________, 
 
 

на основании __ ___________ документа, удостоверяющего личность ____________________ 
 
 
_______________________________________________________________________________________  

(документ, подтверждающий полномочия законного представителя)  
 

 
даю согласие на публикацию олимпиадной работы, в том числе в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
Срок размещения работ: бессрочно. 

 
Подтверждаю, что выполненные мною/представляемым лицом олимпиадные работы не нарушают 
авторские права третьих лиц.  
 
Подпись ____________/___________                                                                   «__»_сентября_2022г.



 
 
 


		2023-03-09T17:10:43+0300
	А.Ю. Кузьмин




